Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

CONSTANCIA: El término con que contaba el demandado para pronunciarse frente a la
liquidacion de crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, corri6 los dias 23,
24 y 25 de mayo de 2023. EN SILENCIO.

Reptblica de Colombia

Santa Rosa de Cabal, 2¢ de mayo de 2023

Cbuy‘:’ a
CL DIA MERJEDES RIVAS RODRIGUEZ
Secrétaria

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Santa Rosa de Cabal, Risaralda, veintinueve de mayo de dos mil veintitrés

Auto Interlocutorio N°1406

Radicado N°666824003002-2022-00198-00

EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

COMERCIALIZADORA R. DORON SAS. Vs DIEGO FERNANDO PELAEZ GOMEZ y JULIAN ALBERTO PELAEZ
GOMEZ

La liquidacién de crédito presentada por la parte ejecutante habra de modificarse, toda
vez que no aplicaron la tasa establecida por la Superintendencia Financiera de Colombia
para los intereses moratorios y a su vez se actualizara a la fecha.

Por lo anterior, se procede a liquidar la obligacién hasta el 26/05/2023, en la forma
establecida mediante auto que ordena librar mandamiento de pago, aplicando para los
intereses moratorios la tasa establecida mensualmente por la Superintendencia
Financiera de Colombia, asi:

CAPITAL INTERESES DE MORA SALDO
DESDE HASTA % | DIAS | TOTAL
$18.529.688,00 | 1/10/2019 | 30/10/2019 | 2,12 | 30 393.120,28 $393.120,28
$18.529.688,00 | 1/11/2019 | 30/11/2019 | 2,11 30 391.894,12 $785.014,40
$18.529.688,00 | 1/12/2019 | 31/12/2019 | 2,10 | 30 389.684,81 | $1.174.699,22
$18.529.688,00 | 1/01/2020 | 31/01/2020 | 2,09 | 30 387.103,70 | $1.561.802,92
$18.529.688,00 | 1/02/2020 | 2970272020 | 2,12 | 30 392.384,69 | $1.954.187,60
$18.529.688,00 | 1/03/2020 | 3170372020 | 2,11 30 390.421,56 | $2.344.609,17
$18.529.688,00 | 1/04/2020 | 30/04/2020 | 2,08 | 30 385.627,04 | $2.730.236,21
$18.529.688,00 | 1/05/2020 | 31/05/2020 | 2,03 | 30 376.369,05 | $3.106.605,25
$18.529.688,00 | 1/06/2020 | 30/06/2020 | 2,02 | 30 375.007,01 | $3.481.612,26
$18.529.688,00 | 1/07/2020 | 31/07/2020 | 2,02 | 30 375.007,01 | $3.856.619,27
$18.529.688,00 | 1/08/2020 | 31/08/2020 | 2,04 | 30 378.224,64 | $4.234.843,90
$18.529.688,00 | 1/09/2020 | 30/09/2020 | 2,05 | 30 379.337,03 | $4.614.180,94
$18.529.688,00 | 1/10/2020 | 31/10/2020 | 2,02 | 30 374511,45 | $4.988.692,39
$18.529.688,00 | 1/11/2020 | 30/11/2020 | 2,00 | 30 369.796,53 | $5.358.488,92
$18.529.688,00 | 1/12/2020 | 30/12/2020 | 1,96 | 30 362.699,81 | $5.721.188,73
$18.529.688,00 | 1/01/2021 | 31/01/2021 | 1,94 | 30 360.077,81 | $6.081.266,54
$18.529.688,00 | 1/02/2021 | 2870272021 | 1,97 | 30 364.196,29 | $6.445.462,83
$18.529.688,00 | 1/03/2021 | 30/03/2021 | 1,95 | 30 361.826,25 | $6.807.289,09
$18.529.688,00 | 1/04/2021 | 30/04/2021 | 1,94 | 30 359.952,86 | $7.167.241,95
$18.529.688,00 | 1/05/2021 | 31/05/2021 | 1,93 | 30 358.202,51 | $7.525.444,46
$18.529.688,00 | 12/06/2021 | 30/06/2021 | 1,80 | 30 332.873,70 | $7.858.318,16
$18.529.688,00 | 1/07/2021 | 30/07/2021 | 1,79 | 30 332.238,84 | $8.190.557,00
$18.529.688,00 | 1/08/2021 | 30/08/2021 | 1,94 | 30 358.577,73 | $8.549.134,73
$18.529.688,00 | 1/09/2021 | 30/09/2021 | 1,79 | 30 332.492,81 | $8.881.627,55




CAPITAL INTERESES DE MORA SALDO
DESDE HASTA % | DIAS | TOTAL
$18.529.688,00 | 1/10/2021 | 30/10/2021 | 1,78 30 330.332,84 | $9.211.960,39
$18.529.688,00 | 1/11/2021 | 30/11/2021 | 1,94 | 30 359.202,93 | $9.571.163,32
$18.529.688,00 | 1/12/2021 | 30/12/2021 | 1,82 | 30 33756439 | $9.908.727,71
$18.529.688,00 | 1/01/2022 | 30/01/2022 | 1,84 | 30 341.358,25 | $10.250.085,96
$18.529.688,00 | 1/02/2022 | 30/02/2022 | 2,04 | 30 378.348,27 | $10.628.434,23
$18.529.688,00 | 1/03/2022 | 30/03/2022 | 2,06 | 30 381.559,66 | $11.009.993,89
$18.529.688,00 | 1/04/2022 | 30/04/2022 | 212 | 30 392.262,06 | $11.402.255,95
$18.529.688,00 | 1/05/2022 | 30/05/2022 | 2,18 30 403.947,20 | $11.806.203,15
$18.529.688,00 | 1/06/2022 | 30/06/2022 | 2,25 30 416.917,98 | $12.223.121,13
$18.529.688,00 | 1/07/2022 | 30/07/2022 | 2,34 | 30 433.594,70 | $12.656.715,83
$18.529.688,00 | 1/08/2022 | 30/08/2022 | 2,43 30 450.271,42 | $13.106.987,25
$18.529.688,00 | 1/09/2022 | 30/09/2022 | 2,55 30 472.507,04 | $13.579.494,29
$18.529.688,00 | 1/10/2022 | 30/10/2022 | 2,65 30 491.036,73 | $14.070.531,02
$18.529.688,00 | 1/11/2022 | 30/11/2022 | 2,76 | 30 511.419,39 | $14.581.950,41
$18.529.688,00 | 1/12/2022 | 30/12/2022 | 2,93 30 542.919,86 | $15.124.870,27
$18.529.688,00 | 1/01/2023 | 30/01/2023 | 2,92 | 30 541.066,89 | $15.665.937,16
$18.529.688,00 | 1/02/2023 | 30/02/2023 | 3,16 | 30 585.538,14 | $16.251.475,30
$18.529.688,00 | 1/03/2023 | 30/03/2023 | 3,10 | 30 574.420,33 | $16.825.895,63
$18.529.688,00 | 1/04/2023 | 25/04/2023 | 327 | 25 504.934,00 | $17.330.829,63
$18.529.688,00 | 1/05/2023 | 26/05/2023 | 317 | 26 509.072,29 | $17.839.901,92
$36.369.589,5; | TOTAL, CAPITAL A CARGO DEL EJECUTADO
RESUMEN

CAPITAL $18.529.688,00

MAS TOTAL INTERESES DE MORA GENERADOS $17.839.901,92

COSTAS PROCESALES $1.879.000,00

MENOS ABONOS REPORTADOS $0,00

TOTAL, A CARGO DE LA EJECUTADA $ 38.248.589,92

La obligacién a ejecutar hasta el 26 de mayo de 2023, a favor del demandante y a cargo
de la parte demandada asciende a la suma de TREINTA Y OCHO MILLONES
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE
PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS ($38.248.589,92).

De esta forma queda MODIFICADA la liquidacién de crédito presentada por la parte
ejecutante.

Notifiquese,
= = /(
OSCAR DAVID ALVEAR BECERRA
JUEZ

//
Estado 091
Del 30-05-2023
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